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Andrzej Niegolewski 
(1787-1857)

• Pułkownik Wojska Polskiego i uczestnik kampanii 

napoleońskich. Był synem stolnika Felicjana i Magdaleny. Po 

wybuchu powstania listopadowego przedostał się do 

Warszawy. Otrzymał przydział do sztabu, następnie –

promowany na pułkownika – dowodził pułkiem jazdy 

sandomierskiej. Przez wiele lat posłował do sejmu 

prowincjonalnego, występując w obronie języka polskiego w 

życiu publicznym Wielkiego Księstwa Poznańskiego. Po 

śmierci pochowano go w grobowcu rodzinnym na cmentarzu 

w Buku.



Władysław Niegolewski (1819-
1885)

• Był synem ziemianina i działacza społecznego Andrzeja. 

Studiował nauki prawne w Bonn. Po powrocie do 

Wielkopolski zaangażował się w ruch niepodległościowy, 

został jednym z organizatorów planowanego ataku na 

Cytadelę w Poznaniu 3 marca 1846. W 1848 wchodził w 

skład Komitetu Narodowego w Poznaniu. Jako członek 

polskiej delegacji występował w obronie spraw polskich w 

parlamencie we Frankfurcie. Brał udział w powstaniu 

styczniowym, był ranny w bitwie pod Ignacewem. Był 

jednym z współtwórców Poznańskiego Towarzystwa 

Przyjaciół Nauk, które w 1857 zawiązano w jego 

domu. W 1884 przegrał wybory do parlamentu pruskiego 

ze Stefanem Cegielskim; zmarł rok później.



Historia Szkoły.

• Dnia 1 lipca 1933 roku – została powołana do życia nowa placówka oświatowa w Opalenicy, którą oznaczono numerem drugim i stała 

się szkołą żeńską. W 1947 roku wprowadzono nauczanie języka angielskiego oraz zradiofonizowano budynek szkoły. W 1950 roku 

uruchomiono kuchnie i jadalnię. W 1957 roku przywrócono wycofaną kilka lat wcześniej naukę religii, którą prowadzili księża i siostry 

zakonne. W 1973 roku Szkoła nr 2 została przekształcona w Zbiorczą Szkołę Gminną, a jej dyrektor został gminnym dyrektorem 

szkół. 3 września 1979 roku odbyła się uroczystość nadania szkole imienia Andrzeja i Władysława Niegolewskich.



Koniec

Dziękuję za obejrzenie tej małej prezentacji.

Wykonał: Mateusz Mądry, kl. 7b


